
Gustavo Concha Salazar
7.56 kW 2 de Diciembre de 2024

1D 776080900153

1,664 kWh $ 5,507

12 1,900 kWh $54

99.02 % BIMESTRE $ 5,453

$33,040.00 MXN $327.00 MXN $32,713.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 630 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 2 de Diciembre de 2024 17 de Diciembre de 2024

20240070

Gustavo Concha Salazar  

12 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 109,983.25

TOTAL (MXN) $ 109,983.25

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $109,983.25
Enganche: $87,986.60
Saldo al término de la instalación: $16,497.49
Pago final al cambio de medidor: $5,499.16

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $54,991.63
Mensualidades de: $5,682.47

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $54,991.63
Mensualidades de: $3,391.15

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 33,040.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 32,713.00 $ 32,713.00 $ -77,270.25

2 $ 34,031.20 $ 336.81 $ 0.00 $ 33,694.39 $ 33,694.39 $ -43,575.86

3 $ 35,052.14 $ 346.91 $ 0.00 $ 34,705.22 $ 34,705.22 $ -8,870.64

4 $ 36,103.70 $ 357.32 $ 0.00 $ 35,746.38 $ 35,746.38 $ 26,875.74

5 $ 37,186.81 $ 368.04 $ 0.00 $ 36,818.77 $ 36,818.77 $ 63,694.51

6 $ 38,302.42 $ 379.08 $ 0.00 $ 37,923.33 $ 37,923.33 $ 101,617.84

7 $ 39,451.49 $ 390.46 $ 0.00 $ 39,061.03 $ 39,061.03 $ 140,678.88

8 $ 40,635.03 $ 402.17 $ 0.00 $ 40,232.86 $ 40,232.86 $ 180,911.74

9 $ 41,854.08 $ 414.23 $ 0.00 $ 41,439.85 $ 41,439.85 $ 222,351.59

10 $ 43,109.71 $ 426.66 $ 0.00 $ 42,683.05 $ 42,683.05 $ 265,034.63

11 $ 44,403.00 $ 439.46 $ 0.00 $ 43,963.54 $ 43,963.54 $ 308,998.17

12 $ 45,735.09 $ 452.64 $ 0.00 $ 45,282.44 $ 45,282.44 $ 354,280.61

13 $ 47,107.14 $ 466.22 $ 0.00 $ 46,640.92 $ 46,640.92 $ 400,921.53

14 $ 48,520.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 48,040.14 $ 48,040.14 $ 448,961.67

15 $ 49,975.96 $ 494.62 $ 0.00 $ 49,481.35 $ 49,481.35 $ 498,443.02

16 $ 51,475.24 $ 509.46 $ 0.00 $ 50,965.79 $ 50,965.79 $ 549,408.81

17 $ 53,019.50 $ 524.74 $ 0.00 $ 52,494.76 $ 52,494.76 $ 601,903.57

18 $ 54,610.09 $ 540.48 $ 0.00 $ 54,069.60 $ 54,069.60 $ 655,973.17

19 $ 56,248.39 $ 556.70 $ 0.00 $ 55,691.69 $ 55,691.69 $ 711,664.87

20 $ 57,935.84 $ 573.40 $ 0.00 $ 57,362.44 $ 57,362.44 $ 769,027.31

21 $ 59,673.92 $ 590.60 $ 0.00 $ 59,083.32 $ 59,083.32 $ 828,110.63

22 $ 61,464.13 $ 608.32 $ 0.00 $ 60,855.82 $ 60,855.82 $ 888,966.44

23 $ 63,308.06 $ 626.57 $ 0.00 $ 62,681.49 $ 62,681.49 $ 951,647.93

24 $ 65,207.30 $ 645.36 $ 0.00 $ 64,561.94 $ 64,561.94 $ 1,016,209.87

25 $ 67,163.52 $ 664.72 $ 0.00 $ 66,498.79 $ 66,498.79 $ 1,082,708.66

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,790.5 2,190.3 2,295.5 2,392.9 2,000.2 1,768.8

Consumo actual 2,106.0 2,029.0 1,958.0 1,160.0 1,006.0 1,722.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


